ПРОТОКОЛ
очно-заочного заседания Закупочной комиссии по внесению изменений в документацию
№ 71.1	г. Екатеринбург
31.08.2022 г.

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ЗАКУПКЕ:
Форма и способ закупки: Запрос котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты МСП.

Предмет закупки: Право заключения договора на поставку канцелярских товаров для нужд АО «ЕЭнС» в 2022 г.
Основание проведения закупки: План закупки АО «ЕЭнС» на 2022 год, закупка       № 71, лот № 1.
Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота):
Лот № 1 Закупка № 71плана закупок АО "ЕЭнС" –  1 983 116,83 руб. без НДС (2 379 740,20 руб. с НДС)

Срок поставки товаров/выполнения работ/оказания услуг:
в течение 10 рабочих дней со дня подачи заявки (ежемесячными партиями), с момента подписания договора по 31.07.2023 г.
Порядок проведения процедуры:
Закупка проводится на электронной торговой площадке (далее ЭТП) Росэлторг, с использованием ее функционала.
Место и время публикации извещения и документации о закупке:
Извещение и документация о закупке (далее Документация) были опубликованы на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, объявление № 32211644753                                      от 25.08.2022 г.; на сайте ЕЭТП https://roseltorg.ru, объявление № 32211644753                                      от 25.08.2022 г.; на сайте АО «ЕЭнС» www.eens.ru, объявление от 25.08.2022.
Информация о закупочной комиссии:
Закупочная комиссия (далее Комиссия) действует на основании приказа АО «ЕЭнС» № 68 от 15.04.2022 г.
Форма заседания закупочной комиссии: очно-заочная.
Дата заседания Комиссии:
Заседание Комиссии проводится «31» августа  2022 г. в 07:00 (время московское) по адресу: г. Екатеринбург, ул. Луначарского, 210. Кворум имеется.
2. ПОВЕСТКА ДНЯ:
2.1. Внесение изменений в Извещение. Приложение 2.1. и  Приложение 2.2.
3. ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
3.1.  ИЗВЕЩЕНИЕ, П.1.10.,П.1.11.«ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ЗАКУПКИ» ЧИТАТЬ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ:
	П.1.10 Порядок, дата начала, дата и время окончания срока подачи заявок на участие в закупке (этапах закупки)
	Заявка подается в электронной форме с использованием функционала и в соответствии с Регламентом работы ЕЭТП.

Дата начала срока подачи заявок: 25.08.2022 г.;
Дата и время окончания срока, последний день срока подачи Заявок: 06.09.2022 г. 06:00 (время московское)

Подведение итогов закупки:
Дата начала проведения этапа: с момент направления оператором ЕЭТП заказчику заявок;
Дата завершения этапа: 12.09.2022 г.

Подробный порядок проведения закупки, а также порядок проведения каждого этапа закупки определяется документацией о закупке, а также Регламентом работы ЕЭТП.

	П.1.11. Дата и время окончания срока предоставления участникам закупки разъяснений положений документации о закупке
	05.09.2022 06:00 (время московское)

	П.47 Приложения №2.1, приложения №2.2
	Чековая лента из термобумаги. Ширина ленты 57 мм, диаметр 34-38 мм, намотка 20 м, внутренний диаметр втулки 12 мм.  Цвет печати-черный.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
Руководствуясь пунктом 8.1.2.4 Единого стандарта закупок АО «ЕЭнС», утвержденного Советом директоров АО «ЕЭнС», п.2.3.1. раздела I Документации, закупочная комиссия приняла решение внести вышеуказанные изменения в Извещение по процедуре  запрос котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты МСП, на право заключения договора на поставку канцелярских товаров для нужд АО «ЕЭнС» в 2022 г.

Председатель Комиссии:             _________________________ Е.Е. Шаповалюк

Ответственный секретарь ЗК      _________________________  А.Н. Мартьянов
4

К Протоколу № 71.1 от «31» августа 2022 г.
Журнал очно-заочного голосования членов Закупочной комиссии
[bookmark: _GoBack]По процедуре  запрос котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты МСП на поставку канцелярских товаров для нужд АО «ЕЭнС» в 2022 г.
	№
п/п
	ФИО члена комиссии
	Должность члена комиссии
	Вопросы повестки дня
	Позиция члена комиссии
(за/против/воздержался)
	Подпись члена комиссии

	1
	Председатель Закупочной комиссии: Шаповалюк Елена Евгеньевна
	Заместитель директора по экономике и финансам АО «ЕЭнС»
	Руководствуясь пунктом 8.1.2.4 Единого стандарта закупок АО «ЕЭнС», утвержденного Советом директоров АО «ЕЭнС», п.2.3.1. раздела I Документации, закупочная комиссия приняла решение внести вышеуказанные изменения в Извещение по процедуре  запрос котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты МСП, на право заключения договора на поставку канцелярских товаров для нужд АО «ЕЭнС» в 2022 г.

	- По вопросам
(за/против/воздержался)

	2
	Заместитель председателя Закупочной комиссии: Шилова Анна Михайловна
	Заместитель директора по правовым вопросам и управлению рисками
АО «ЕЭнС»

	- По вопросам
(за/против/воздержался)

	3
	Член Закупочной комиссии:
Катков Анатолий Вячеславович
	Директор по логистике и МТО ОАО «МРСК Урала»

	- По вопросам
(за/против/воздержался)

	4
	Член Закупочной комиссии:
Бетева
Оксана Николаевна
	Начальник Управления правового обеспечения АО «ЕЭнС»

	- По вопросам
(за/против/воздержался)

	5
	Член Закупочной комиссии:
Котов Игорь Николаевич
	Начальник Оперативно – технического управления
АО «ЕЭнС»

	- По вопросам
(за/против/воздержался)

	6
	Член Закупочной комиссии:
Брекотнина Екатерина Евгеньевна
	Начальник Сектора бюджетирования
АО «ЕЭнС»

	- По вопросам
(за/против/воздержался)

	7
	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Мартьянов Андрей Николаевич
	Начальник ООЗД
АО «ЕЭнС»

	- По вопросам
(за/против/воздержался)

«За» ________ членов комиссии
«Против» ________ членов комиссии
«Воздержалось» _______ членов комиссии
Ответственный Секретарь Закупочной комиссии _______________ А.Н. Мартьянов
«31» августа 2022 г.